#### Adamus Bremensis.

Hist. eccles. I. 49. pag. 14.

Tunc venerabilis archiepiscopus Unni, videns ostium fidei gentibus esse *apertum* gratias agit Deo de salute paganorum....

Igitur nihil asperum et grave arbitratus subire posse pro Christo latitudinem suae diocesis per se ipsum elegit circuire.

Secutus est etiam eum grex Bremensis Ecclesiae universus, patris boni absentia moesti, secumque in carcerem et in mortem ire parati.

Postquam vero confessor Dei pervenit ad Danos, ubi tunc crudelissimus Gwrm regnavit, illum *quidem* pro in-

#### Chron. Corb.

ad an. 936. bei Wedekind.  
S. 391 — 392.

936 obiit Unni archiepiscopus Hammaburgensis.

Hic nobilibus procreatus parentibus, patre scilicet Folchardo et matre Svaneberg, fracta Danorum ferocia per gloriosissimum regem Henricum in Daniam profectus est. Eius nutu cum secuti sunt confratres nostri Godescalcus, Adalricus, Benno, Sigebertus, Thiatmarus, Gherbertus, Meinhardus, Brunwardus et Erkaubertus circa finem anni 931.

Benno hoc anno III. id. Decembris reversus retulit: jam illis esse *ostium patefactum*, et plerosque territos

<sup>1)</sup> S. Adam I. 47. Unni Archiepiscopus sedit annos XVIII. Annos eius obitumque ut supra cognovi und I. 50. vergl. Asmussen. a. a. O. S. 65.

<sup>2)</sup> Hiermit fällt also auch die Vermuthung, Adam habe einen Auszug aus unserer Chronik gekannt, hinweg.

## Adamus Bremensis.

Hist. eccles. I. 49. pag. 14.

genita *flectere nequivit* sac-  
vitia; filium autem regis Ha-  
roldum sua est praedicatione  
lucratus.

Quem ita Christo fidelem  
perfecit, ut Christianitatem,  
quam pater ejus semper odio  
habuit, ipse haberi *publice*  
permitteret, *quamvis nondum*  
*Baptismi sacramentum per-*  
*cepit.* —

*Ordinatis* itaque in regno  
Danorum per singulas Eccle-  
sias sacerdotibus, multitu-  
dinem credentium Haroldo  
sanctus Dei commendavit.  
Cuius etiam fultus adjutorio  
et legato, omnes Danorum  
insulas penetravit, evangeli-  
zans verbum Dei gentilibus  
et fideles, *quos illic invenit,*  
*captivos in Christo con-*  
*fortans.*

Deinde vestigia secutus  
magni praedicatoris Ansgarii  
mare Balticum navigans, gra-  
vi labore venit ad Bircam.

Birca est oppidum Gotho-  
rum, in medio Sueoniae po-  
situm, non longe ab eo tem-  
plo, quod celeberrimum Sue-  
ones habent in cultu Dano-  
rum. Cap. 50. p. 15.

In eo portu confessor Do-  
mini egressus insolita popu-  
los appellare coepit legatio-  
ne. Quippe Sueones et Go-  
thi....

.... Christiana religionis pene  
obliti haud facile poterant ad  
fidem persuaderi.